АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК
Советского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» июля 2025 г.	                                                                                                                           № 79
г.п. Зеленоборск

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 22.09.2010 года N 112 «Об утверждении порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории городского поселения Зеленоборск»

1. В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Зеленоборск:
1. 1. Внести в постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 22.09.2010 года № 112 «Об утверждении порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории городского поселения Зеленоборск» (далее – Постановление) следующие изменения:
1. 1.1. Абзац четвертый пункта 3.2 раздела 3 Порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории городского поселения Зеленоборск, утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:
1. «В качестве наблюдателей при установлении причин нарушения законодательства, в результате которого причинен вред, могут принимать участие заинтересованные лица (застройщик, технический заказчик, лицо, выполняющее инженерные изыскания, лицо, осуществляющее подготовку проектной документации, лицо, осуществляющее строительство, лицо, осуществляющее снос, либо их представители, представители специализированной экспертной организации в области проектирования и строительства) и представители граждан и их объединений.»;
1. 1.2. В абзаце третьем пункта 3.4 раздела 3 Порядка слова «положительных государственных экспертиз проектной документации» заменить словами «положительных заключений государственной или негосударственной экспертизы проектной документации»;
1. 1.3. Абзац пятый пункта 3.4 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
1. «- проверяет факт направления застройщиком или техническим заказчиком извещения о начале строительства, реконструкции объекта капитального строительства в соответствии с частью 5 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;
1.4. Абзац восьмой пункта 3.4 раздела 3 Порядка исключить;
1. 1.5. В абзацах втором, четвертом, пятом, шестом пункта 1.2 раздела 1 Порядка, в абзацах первом, девятом пункта 3.4, абзаце семнадцатом пункта 3.5 раздела 3 Порядка слова «законодательства о градостроительстве» заменить словами «законодательства о градостроительной деятельности».
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Зеленоборск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава городского поселения Зеленоборск                                                              Леднева С.В.